各　　位

会社名  　  　キムラユニティー株式会社
代表者名  　代表取締役社長　木村　幸夫

（コード番号　９３６８東証・名証第一部）
問合せ先　   人事部長　　 小笠原　啓仁

℡　052（962）7595

　キムラユニティー株式会社は、平成26年4月1日付をもちまして会社組織の変更と､それに伴う人事異動を
実施しますので、下記の通りお知らせします。

１．組織変更と人事異動の目的

　　お客様満足度の更なる向上を図るため、組織体制の再構築と戦略展開の迅速化を目的に、組織変更と
　人事異動を行うこととしました。

２．平成26年4月1日付組織変更の主な内容

【LS事業本部】

　(1) NLS(ﾆｭｰﾛｼﾞｽﾃｨｸｽｻｰﾋﾞｽ)事業部営業企画部をNLS事業部NLS営業部に改称します。

【TCS事業本部】

　(1)CLS(ｶｰﾘｰｽｻｰﾋﾞｽ)事業部とCMS(ｶｰﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ)事業部を統合し、ｶｰﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ事業部とします。
　(2)ﾒﾝﾃｻｰﾋﾞｽ事業部をｶｰﾗｲﾌｻｰﾋﾞｽ事業部に改称します。
　(3)ﾒﾝﾃｻｰﾋﾞｽ1部とﾒﾝﾃｻｰﾋﾞｽ2部をお客様の業態別に再編し、ﾒﾝﾃｻｰﾋﾞｽ部とｶｰﾗｲﾌｻｰﾋﾞｽ部とします。

【管理本部】

　(1)戦略企画の強化を図るため、経営企画室と経営管理部を統合し、経営企画部とします。

３．平成26年4月1日付人事異動

(1) 取締役

　　（新担当） 　（現担当） （氏　名）

  営業機能担当、北米・中南米・ 　販売担当、北米・中南米・豪亜 代表取締役専務 木 村 昭 二

  豪亜地域担当、KIMURA,INC.CEO 　地域担当、KIMURA,INC.CEO、

　経営企画室担当

　企画・管理・人財育成機能担当、 　経理・人事・総務･経営管理 代表取締役専務 千 賀 信 次

　人材ｻｰﾋﾞｽ事業担当、 　担当、人材ｻｰﾋﾞｽ事業担当、

　ｷﾑﾗﾕﾆﾃｨｰ企業年金基金理事長 　ｷﾑﾗﾕﾆﾃｨｰ企業年金基金理事長

　生産･調達・安全・品質機能担当、 　生産・安全・品質担当、中国 常務取締役 齊 藤 延 仁

　中国地域担当、情報ｻｰﾋﾞｽ事業担当、 　事業担当、IS事業部担当、

  IS事業部担当、SQ推進本部長、 　SQ推進本部長、天津木村進和

　天津木村進和物流有限公司・広州 　物流有限公司・広州広汽木村

　広汽木村進和倉庫有限公司董事長 　進和倉庫有限公司董事長

　自動車ｻｰﾋﾞｽ事業担当、TCS事業 　自動車ｻｰﾋﾞｽ事業担当、TCS事業 取締役 加 藤   明

  本部長、ｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ・TCS 　本部長、ｶｽﾀﾏｰSC･TCS業務部・

  業務部・TCS総括部担当、株式 　TCS総括部担当､株式会社ｽｰﾊﾟｰ

  会社ｽｰﾊﾟｰｼﾞｬﾝﾎﾞ代表取締役社長   ｼﾞｬﾝﾎﾞ代表取締役社長

　物流ｻｰﾋﾞｽ事業担当、 　物流ｻｰﾋﾞｽ事業担当、LS事業 取締役 中 根 新 一

  LS事業本部長、NLS事業部長、 　本部長、NLS事業部長

  LS総括部担当

会社組織変更と人事異動に関するお知らせ

記

平成26年3月18日

1

(2) 執行役員

　　（新担当） 　（現担当） （氏　名）

  LS事業本部副本部長、ﾄﾖﾀ事業部長、 　LS事業本部副本部長（LS営業担当）、 木 下 毅 司

  ﾄﾖﾀ事業部ﾄﾖﾀ営業部担当、   ﾄﾖﾀ事業部長、ﾄﾖﾀ事業部住宅部・ ﾄﾖﾀ

  NLS事業部NLS営業部担当   営業部担当・NLS事業部第1物流部担当

  LS事業本部 ﾄﾖﾀ事業部 ﾄﾖﾀ作業部・ 　LS事業本部 ﾄﾖﾀ事業部 第1作業部・ 安 部 裕 二

  第1作業部・海外物流部担当、   海外物流部担当、海外物流部長

  海外物流部長

  KIMURA,INC.COO 　LS事業本部 物流企画部・LS総括部・ 平 松 義 康

  製造部担当

  LS事業本部 ﾄﾖﾀ事業部 補給包装部・ 　LS事業本部 ﾄﾖﾀ事業部 補給包装部・ 上 野 和 男

  KD梱包部担当   KD梱包部・ﾄﾖﾀ作業部担当

　LS事業本部 NLS事業部 第1物流部・ 　LS事業本部 NLS事業部 第4物流部・ 酒 井 良 治

  第4物流部・第5物流部担当   第5物流部・営業企画部担当

  LS事業本部 NLS事業部 第2物流部・ 　LS事業本部 物流企画部担当 参与 （新任） 山 田 幸 吉

　第3物流部担当

  LS事業本部 ﾄﾖﾀ事業部 住宅部・ 　LS事業本部 ﾄﾖﾀ事業部 製造部長 （新任） 南      元

  製造部・物流企画部担当

  TCS事業本部副本部長 、 　TCS事業本部 CMS事業部長 飯 永 晃 一

  ｶｰﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ事業部長

  TCS事業本部 ｶｰﾗｲﾌｻｰﾋﾞｽ事業部長、 　TCS事業本部 ﾒﾝﾃｻｰﾋﾞｽ事業部長、 河 瀬   寿

  ﾒﾝﾃｻｰﾋﾞｽ部長 　ﾒﾝﾃｻｰﾋﾞｽ1部長

  管理本部長、経理部･経営企画部 　管理本部長、経営管理部長 小 山 幸 弘

　担当

  管理本部 人事部・総務部担当 　管理本部 総務部長 （新任） 森　  清 隆

　※ LS事業本部 NLS事業部 第2物流部・第3物流部担当 林義彦は平成26年3月31日をもって退任し、LS事業本部担当

　 　参与に就任します。

　※ TCS事業本部 CLS事業部長 鹿嶋公嘉は平成26年3月31日をもって退任し、TCS事業本部担当参与に就任します。

(3) 従業員

　　（新担当） 　（現担当） （氏　名）

【LS事業本部】

　　ﾄﾖﾀ事業部 製造部長   KIMURA,INC.COO 吉 村   真

　　NLS事業部 第4物流部長   広州広汽木村進和倉庫有限公司総経理 川 尻 浩 光

【TCS事業本部】

　　ｶｰﾗｲﾌｻｰﾋﾞｽ事業部 ｶｰﾗｲﾌｻｰﾋﾞｽ部長 　ﾒﾝﾃｻｰﾋﾞｽ事業部 ﾒﾝﾃｻｰﾋﾞｽ2部長 暮 石 幹 也

【SQ推進本部】

    SQ推進部主査 　LS事業本部 NLS事業部 第4物流部長 山 内 晶 雄

【管理本部】

　　総務部長   総務部 総務課長 大 島 敬 久

　　経営企画部長   経営企画室長 山 田 隆 史

(4) 子会社人事

　　（新担当） 　（現担当） （氏　名）

　広州広汽木村進和倉庫有限公司 総経理   天津木村進和物流有限公司 副総経理 川 島 昇 一

  KIMURA,INC.COO 　LS事業本部 物流企画部・LS総括部・ 平 松 義 康

  製造部担当

2

参考資料

１．取締役の担当（平成26年4月1日付）

代表取締役社長 木 村 幸 夫

代表取締役専務 木 村 昭 二 営業機能担当、北米・中南米・豪亜地域担当 、KIMURA,INC.CEO

代表取締役専務 千 賀 信 次 企画・管理・人財育成機能担当、人材ｻｰﾋﾞｽ事業担当、

ｷﾑﾗﾕﾆﾃｨｰ企業年金基金理事長

常務取締役 齊 藤 延 仁 生産･調達・安全・品質機能担当、中国地域担当、情報ｻｰﾋﾞｽ事業

担当、IS事業部担当、SQ推進本部長、天津木村進和物流有限公司・

広州広汽木村進和倉庫有限公司董事長

取締役 加 藤　  明 自動車ｻｰﾋﾞｽ事業担当、TCS事業本部長、ｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ・

TCS業務部・TCS総括部担当、株式会社ｽｰﾊﾟｰｼﾞｬﾝﾎﾞ代表取締役社長

取締役 中 根 新 一 物流ｻｰﾋﾞｽ事業担当、LS事業本部長、NLS事業部長、LS総括部担当

社外取締役 平 井 鉄 郎 （豊田通商株式会社　常務執行役員）

２．執行役員の担当（平成26年4月1日付）

執行役員 木 下 毅 司 LS事業本部副本部長､ﾄﾖﾀ事業部長、ﾄﾖﾀ事業部ﾄﾖﾀ営業部担当、

NLS事業部NLS営業部担当

執行役員 安 部 裕 二　 LS事業本部 ﾄﾖﾀ事業部 ﾄﾖﾀ作業部・第1作業部・海外物流部担当、

海外物流部長

執行役員 平 松 義 康 KIMURA,INC.COO

執行役員 上 野 和 男 LS事業本部 ﾄﾖﾀ事業部 補給包装部・KD梱包部担当

執行役員 中 野 昭 和 天津木村進和物流有限公司・広州広汽木村進和倉庫有限公司担当・

天津木村進和物流有限公司総経理

執行役員 酒 井 良 治 LS事業本部 NLS事業部第1物流部・第4物流部・第5物流部担当

執行役員 * 山 田 幸 吉 LS事業本部 NLS事業部第2物流部・第3物流部担当

執行役員 * 南　    元 LS事業本部ﾄﾖﾀ事業部 住宅部・製造部・物流企画部担当

執行役員 飯 永 晃 一 TCS事業本部副本部長、ｶｰﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ事業部長

執行役員 河 瀬   寿 TCS事業本部 ｶｰﾗｲﾌｻｰﾋﾞｽ事業部長、ﾒﾝﾃｻｰﾋﾞｽ部長

執行役員 真 川 浩 明 IS事業部長

執行役員 小 山 幸 弘 管理本部長、経理部・経営企画部担当

執行役員 * 森　  清 隆 管理本部 人事部・総務部担当

（*：新任）

３．参与の担当（平成26年4月1日付）

参与 林　  義 彦 LS事業本部

参与 鹿 嶋 公 嘉 TCS事業本部

3

４．組織図（平成26年4月1日付）

＊ ＬＳ ： ロジスティクスサービスの略です
ＮＬＳ ： ニューロジスティクスサービスの略です

ＴＣＳ ： トータルカーサービスの略です

ＣＬＳ ： カーリースサービスの略です

ＣＭＳ ： カーマネジメントサービスの略です

ＳＣ ： サービスセンターの略です

ＩＳ ： インフォメーションサービスの略です

ＳＱ ： セーフティー＆クオリティー(安全品質）の略です

第

２

物

流

部

監 査 役 会 取 締 役 会

ＴＣＳ事業本部

監 査 室

第

３

物

流

部

補

給

包

装

部

Ｋ

Ｄ

梱

包

部

住

宅

部

ト

ヨ

タ

作

業

部

第

１

作

業

部

製

造

部

ト

ヨ

タ

営

業

部

ＮＬＳ事業部

物

流

企

画

部

経

理

部

人

事

部

総

務

部

第

１

物

流

部

情

報

サ

ー

ビ

ス

部

株 主 総 会

Ｌ Ｓ 事 業 本 部

ＳＱ推進本部 管 理 本 部

経

営

企

画

部

Ｌ

Ｓ

総

括

部

トヨタ事業部

Ｎ

Ｌ

Ｓ

営

業

部

ＩＳ事業部

第

４

物

流

部

第

５

物

流

部

Ｓ

Ｑ

推

進

部

海

外

物

流

部

カ

ー

マ

ネ

ジ

メ

ン

ト

営

業

部

保

険

部

カ

ス

タ

マ

ー

Ｓ

Ｃ

Ｔ

Ｃ

Ｓ

総

括

部

Ｔ

Ｃ

Ｓ

業

務

部

メ

ン

テ

サ

ー

ビ

ス

部

カ

ー

ラ

イ

フ

サ

ー

ビ

ス

部

ｶ ｰ ﾗ ｲ ﾌ
ｻｰﾋﾞｽ事業部

ｶ ｰ ﾏ ﾈ ｼ ﾞ ﾒ ﾝ ﾄ
ｻｰﾋﾞｽ事業部

フ

リ

ー

ト

営

業

部

リ

ー

ス

営

業

部

4